

NYHETER

Ulykke: En person ble skadet da en fiskebåt og en slepebåt kolliderte i natt midt mellom Kristiansand og Hanstholm, i Skagerrak. – Det ble mindre skader på fiskebåten, sier Frank Solås ved Agder politidistrikt, til fvn.no.



MOT SØR: Kåre Frydenlund fikk kongekrabbe på heimehavet innerst i Balsfjorden, vel tre mil i luftlinje fra svenskegrensa. FOTO: LILL KARIN NYLAND, NYE TROMS

Krabber lenger og lenger

KRABBE

Onsdag i forrige uke fikk Kåre Frydenlund en forholdsvis liten kongekrabbe på garn like utenfor forfabrikken til Ewos på Bergneset i Balsfjorden - vel tre mil i luftlinje fra Sverige.

Terje Jensen
Harstad

Balsfjorden strekker seg fra Tromsø og innover mot svenskegrensa. Allerede i 2007 ble det tatt kongekrabbe på garn lenger ut i fjorden. Den uvanlige fangsten sist uke ble tatt nærmest helt inne i fjordbotn, på ei grunne utenfor forsiloen til Ewos.

Kåre Frydenlund fisket i fjor høst kongekrabbe på Vardøbåten «Arktos» i det frie fisket utenfor Øst-Finnmark. Derfor er han smertelig klar over hva han nå har fått like utenfor stuedøra hjemme.

Torsvåg

Torskekvota tok han i mars for Torsvåg på Vanna lengst nord i

Troms. 20 tonn på fem eventyrlige dager. Også i dette området begynner kongekrabben å vises. Her har det vært tatt en og annen ute i garnkanten i løpet av de 2 - 3 siste årene.

–Der har det stort sett vært snakk om stor hannkrabbe. Her var det en relativt liten krabbe som jeg tror er av hannkjønn, forteller Troms-fiskeren.

Utkast?

Frydenlund har drevet heimefiske et par små uker etter at torskekvota ble tatt, i påvente av å komme i gang med røgnkjeksfiske for Torsvåg. Han liker ikke helt tegnene på at kongekrabbeproblematikken nå kryper nærmere og nærmere.

Enn så lenge kan han trøste seg med en viss skepsis fra kongekrabbeforsker Jan Sundet. –Vi vet naturligvis aldri disse tingene sikkert. Men det gikk ganske sterke rykter rundt 2007 om at en båt med levende kongekrabbe ikke fikk solgt hele beholdningen ved kai i Tromsø, og at noen av disse rett og slett ble kastet over bord. I denne perioden ble det tatt flere



Jan Sundet

–Det er ikke utenkelig at de eksemplarene de har fått utenfor Torsvåg kan ha kommet krabbende på egne bein.

Forsker Jan Sundet

noenlunde samtidig i området rundt Tromsø.

Når det gjelder den naturlige utbredelsen, så mener Sundet at den nå kan ha blitt grenseoverskridene i forhold til fylkesgrensa mellom Finnmark og Troms.

–Det er ikke utenkelig at de eksemplarene de har fått utenfor Torsvåg kan ha kommet krabbende på egne bein. Men, som sagt, dette blir bare spekulasjoner. Vi har enn så lenge ingen dokumentasjoner, presiserer Sundet.

Takker

Kongekrabbeforskeren registrerer de fangstene som blir gjort, og understreker betydningen av at fiskerne rapporterer inn det de får i disse



Kongekrabbeopprør i Finnmark

KONGEKRABBE Fiskerikontrollen i Finnmark har fått inn meldinger om at kongekrabbe er tatt i området rundt Tromsø. Dette er et område som tidligere har vært utenfor kongekrabbeområdet. Fiskerikontrollen har derfor startet med å registrere alle fangster i området. Dette er en viktig del av arbeidet med å følge opp kongekrabbeutbredelsen i Finnmark.

Fiskeribladet Fiskaren 21. april 2010

«frontområdene» i forhold til kongekrabbens utbredelse.

–Det bidrar til at vi kan danne oss et bilde av hva som skjer, sier Sundet.

I Oslofjorden?

Han forteller om en henvendelse fra Oslofjorden nylig hvor en person hevdet å ha fått opp en liten kongekrabbe der nede, ei historie han hadde gått til Aftenposten med.

–Dette kan selvsagt også være tilfelle, og vi kan definitivt ikke avvise det. Det er blant annet kommet oss for øre at en fisker nordfra skal ha blitt så oppgitt over den norske kongekrabbeforvaltningen at han nærmest i sinne skal ha tatt med seg små kongekrabbe sørover til dette området. Så ingen ting kan av-

FAKTA: KONGEKRABBE

- Satt ut av russiske havforskere på Kolakysten rundt 1970.
- Har etablert seg i store mengder i russiske sone og i Øst-Finnmark.
- Norsk politikk går ut på å bremse, og helst stoppe vandringsvestover ved Nordkapp gjennom et desimeringsfiske.
- Det har i flere år vært fiskbare forekomster utenfor Havøysund. Lenger vestover er den registrert spredt.
- Enkeltindivider er tatt helt ned

vises som umulig, fastslår Jan Sundet.

terje.jensen@fbfi.no
Telefon: 77 05 90 21